danus demichelis et gaualda. wilielmus buronus et

rogerius de iusta fecerunt societatem in quam ut

mutuo professi sunt wilielmus contulit libras du-

centas octo et rogerius centum et quatuor, has ro

gerius portare debet laboratum ultra mare uel quo

sibi melius uidebitur ad proficuum societatis et inde

quo uelit. hoc ab hac die usque tres annos. in re

ditu ad diuisionem utriusque capitali estracto pro

ficuum debent diuidere per medium, ultra promisit

ipse rogerius in legalitate sua et ósculo pacis (*) quod

hanc societatem diligenter saluabit et promouebit

ad proficuum ipsius wilielmi et suum bona fide.

c actum in ecclesia sancti laurentii millesimo cente

simo quinquagesimo octauo. undécimo kalendarum

septembris. indictione quinta.

( DCLXrX )

Oberto di Terpi emancipa il suo figlio Ottone.

1158, 22 agosto

«

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

, In pontili capituli presencia et auctoritate con-

sulum iugonis de uolta et baldezonus ususmaris.

nicole de rodulfo et otonis de caffaro. philippique

de lamberto. ego obertus de teqii emancipo te oto-

nem filium meum et a manu et patria potestate

separo omnimodam etc. predicti cónsules laudauerunt

firmam esse ut eorum qui coram romanis principi-

bus. philippus auctoritate. millesimo centesimo quin-

фlagesiшo octauo undécimo kalendarum septembris.

indictione quinta.

(1) In legalitate et ósculo pacis — pactum firmatum ósculo pacis et

Sacramento fidci. Questa formóla di giuraracnlo usitaln ne' tempi di

mezzo prova come la boona fede presiedeva nellc transazioni com

mercial! , a segno di porre nella leallà de' coulracnti la inaggior ii-

curezza dcll'osscrvaoza de' patti.
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( DCLXX )

Mutuo semplice contratto da Elia

verso Marchione de Volta.

( DGLXXII )

Società commerciale in commendita

contratta tra Ingone de Volta ed Eustachio.

1158, 23 agosto
1158, 23 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes, garofalus de mari, wilielmus Irallandus.

obertus brugnonus. raimundus buzea. ego elias ac-

cepi a te marchione de uolta libras quadraginta

denariorum ianuensium pro quibus per me uel meum

missum dabo tibi uel tuo misso úseme proximum

festum sancti iohannis de iunio libras quinquaginta

denariorum naui dormitoris sana eunte sicciliam.

si uero disturbabitur sana eunte ea naui quam pa-

riter eligemus. si non penam dupli. bona pignori.

intrare etc. tua auctoritate et sine decreto et mea

contradictione. et nomine uendicionis possideas. actum

in capitulo millesimo centesimo quinquagesiino octauo.

décimo kalendarum seplembris indiclione quinta.

( DCLXXI )

Oberto di Opico si obbliga con promessa a venderé

a fratelli Nuvelone e Otlone Bono beni nominati

di Crosa e situaü nel luogo detío di Murca.

1158, 23 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M.)

Testes, ansaldus cintracus. rolandus filius eius.

rainerius guardator. ego obertus quondam opici pro-

mitto uobis nuueloni et otoni bono fratribus quod

si uenero ad uendendmn locum de crosa quem ha-

beo in murca si uolueritis emere illum uendam uo

bis euin pro libris quatuordecim minus solidis qua

tuor denariorum ianuensium. quod nisi fecero penam

dupli uobis stipulantibus promitto. unde bona que

habeo et habiturus sum uobis pignori subicio tali

pacto ut nisi sic aitendero. ex inde in bonis que

babemus et babituri sumus intrare possetis pro ipsa

pena idque uobis accipiatis sine decreto consulum.

uobisque estimari faciatis et nomine uendicionis pos-

sideatis. hoc autem sine nostra contradictione et

heredum nostrorum et omnium pro nobis, actum

in pontili capituli millesimo centesimo quinquage-

simo octauo décimo kalendarum septembres indictione

quinta.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes bonus iohannes malfuastus. otobonus, guido

de nouaria et homodeus de marenco. iugo de uolta

et eustachius contraxerunt societatem in quam iugo

libras cevu. et eustachius libras сш. et dimidiam

b contulit. hanc eustachius laboratum quo uelit. et

mittere possit quo uelit et cum alio inde faceré so

cietatem. in reditu capilali tracto profîcuum per

medium, ultra portât eustachius libras trigintaseptem

de suis quas sibi lucrari et expenderé deberé per

librara ipsi. actum in capitulo millesimo centesimo

quinquagesimo octauo. décimo kalendarum septem-

bris indictione quinta. ,,

( DGLXXIII )

Società commerciale in commendita

tra Gioanni Malfuasto ed Eustachio.

1158, 25 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

I

Loco die et testibus eisdem et ultra iugone de

uolta. bonus iohannes malfuastus et eustachius fe-

cerunt societatem in quam libras centum et duas

bonus iohannes et libras quinquaginta unam eusta

chius. hanc laboratum quo uelit et mittere inde

possit quo uelit. in reditu capitali tracto proficuum

per medium, iugo de uolta concessit.

( DCLXXrV )

Mutuo contratto da Eustachio

verso Guidone di Novara per traficare.

1158, 23 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes et locus et dies idem, eustachius professus

est se suseepisse libras quinquaginta a guidone de

nouaria quas laboratum portare debet quo iuerit.

expensas facturas per libram. tracto capitali de pro

ficuo debet habere quartam. iugo concessit.
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( DCLXXV )

GiOANNi Leo dà atto di quietanza

per la dote di sua moglie Altilia.

1168, 23 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes, iugo de uolta. ribaldus de saraphia. lan-

francus grancius. wilielmus callige pallii. wilielmus

filardus. ribaldus cenolla. ego iohannes leo uoco me

quietum et solutum de libris sexaginta de dotibus

altilie uxoris mee. actum in capitulo millesimo cen

tesimo quinquagesimo octauo décimo kalendarum

septembris indictione quinta.

( DCLXXVI )

r

Ricogriizione di debito per una somma presa a mutuo

da Gioanni Leo verso Ribaldo Sarafia.

1158, 23 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes, wilielmus filardus. lanfrancus grancius.

cintracus. pascalis nepos leonis. rolandus cintracus.

dico iohannes leo quod misi alexandriam per pe-

trum de pauarano libras centum triginla quatuor

de quibus sunt, ribaldi sarafie libras quadragintasex

que ut alie lucrari debent et ipsi dari. ante pontile

capituli millesimo centesimo quinquagesimo octauo.

décimo kalendarum septembris. indic. v.

.( DCLXXVH )

Pasqua le Defanti autorizzato dal suo padre Ansaldo

contralla un mutuo verso Guglielmo Filardo.

1158, 23 agosto

Dal notulari» del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes ansaldus cintracus. ribaldus paiuer et bor-

racius guardator. pascalis defantis precepto et au-

ctoritate prescripti ansaldi defantis patris sui ac-

cepit a wilielmo filardo libras centum et quinqué

et solidos quinqué quas ut professus est debet por

tare laboratum ultra mare et uendere ad neminem

ipsius wilielmi et secundum quod inde habuerit

cum teslibus. de suis poneré debet medietatem il-

a brum uel terciam tocius et inde ire quo uelit. in

reditu capitali tracto ad racionem de bisanciis qua

tuor per libram proficuum debemus per medium

diuidere. wilielmus profititur quod ex predictis cen

tum quinqué libris et solidis quinqué libras quin-

quaginta duas sunt ansaldini sui nepotis. actum in

domum predicti ansaldi millesimo centesimo quin

quagesimo octauo. décimo kalendarum septembris.

indictione quinta.